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Granskningsyttrande Vattentjänstplan 

Som en del i arbetet med att skydda det som inte får försvinna vill Mariestads 

Naturskyddsförening här lämna sina synpunkter på Vattentjänstplan med bedömning av 

betydande miljöpåverkan för Mariestads kommun. Föreningen ställer sig positiv till 

kommunens ambition att ta ett helhetsgrepp om hur vattentjänsterna ska fungera nu och i 

framtiden. Särskilt positivt är det att vattentjänstplanen ska identifiera och föreslå åtgärder för 

risker kopplade till skyfall, som antas bli allt vanligare i ett förändrat klimat. Därför är det 

mycket viktigt att kartlägga och planera in områden för skyfallshantering. Det är ett arbete 

som måste ske innan all mark är fördelad till olika byggnadsprojekt.  

 

Värdet av trädbevuxna grönområden måste särskilt framhållas, då de återför vatten till 

atmosfären genom avdunstning och transpiration från löven och gör det möjligt för vattnet att 

tas upp av marken. Sammantaget har trädbevuxna områden alltså förmågan att fördröja vatten 

och lindra effekterna av skyfall och översvämningar. Att bevara befintliga grönområden är 

därför mycket viktigt för vattentjänsternas funktion.  

 

Med tanke på att Mariestad planeras växa är det extra viktigt att redan nu peka ut områden där 

dagvattenhantering kan kombineras med områden för rekreation och plats för andra djur och 

växter, exempelvis i form av områden med mycket träd, våtmarker eller väl utformade 

dagvattendammar, liknande de som finns i Västerås, Götene och Enköping. På så sätt kan 

flera ekosystemtjänster främjas. I planeringen bör bevarande av befintliga områden 

prioriteras, även om det också kan finnas behov av att skapa nya områden för 

dagvattenhantering.  

 

För att få en långsiktigt hållbar hantering av kommunens vattentjänster bör vattentjänstplanen 

också innefatta exploateringar som pekas ut i Fördjupad översiktsplan Mariestad 2040 men 

som ännu är i planeringsfasen. Det handlar om områden som kommer behöva lösningar för 

dagvattenhantering och kan komma att behöva kommunalt VA och därmed bör finnas med 

som VA-planområden. Mariestads Naturskyddsförening anser också att vattentjänstplanen, 

för att vara långsiktigt hållbar, bör räkna med 200-års regn, detta med tanke på tidigare 

översvämningar.   

 

Mariestads Naturskyddsförening anser också att gällande miljökvalitetsnormer ska försöka 

uppnås överallt och önskar därför ett förtydligande kring varför överskridna 

miljökvalitetsnormer endast är prioriteringsgrund för kommunala VA-åtgärder i områden med 

höga naturvärden eller där det finns risk för spridning.  

 

För att skydda Tidans vatten, som delvis på grund av höga halter av näringsämnen inte uppnår 

god ekologisk status, krävs åtgärder vid Tidavads avloppsreningsverk.  



  
 

 

 

Mariestads Naturskyddsförening vill också tillägga att ett provtagningsprogram för dagvatten, 

samt en plan för att behandla dagvatten innan utsläpp i Vänern och Tidan skulle öka 

möjligheterna till uppföljning och skydda lokalt vatten från föroreningar.  
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